
188 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ZLÍN 

 

Doplňující informace k výkazu zisku a ztráty k 31.12.2018 

 
Tyto doplňující informace vysvětlují a doplňují informace obsažené ve výkazu zisku 

a ztráty. 

 

Náklady 
 

 

Účtová skupina 50 - Spotřebované nákupy 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

501 Spotřeba 

materiálu 

18 673 714,40 Z toho: 

3 649 tis. Kč – Odbor městské zeleně – 

materiál na obnovu a výrobu 

hracích prvků, cibuloviny, 

letničky, trvalky, stromky, travní 

semena, osivo, mulčovací kůra, 

provozní řády parku, informační 

tabule, ochranné oděvy, obuv a 

pomůcky pro ochranu stromů, 

nářadí, aj.; 

3 371 tis. Kč - pohonné hmoty, z toho: 

1 314 tis. Kč – Odbor městské  

                zeleně; 

  981 tis. Kč – Městská policie  

                Zlín;    

  472 tis. Kč – ostatní odbory; 

  314 tis. Kč – Oddělení krizového  

                řízení a obrany; 

  290 tis. Kč – Odbor kanceláře  

                primátora; 

2 047 tis. Kč - materiál na opravy 

majetku SMZ; 

2 161 tis. Kč – ostatní – např. pomůcky 

pro Rehabilitační stacionář, 

výtvarný materiál pro zájmové 

kroužky na středisku volného času, 

materiál pro volby, razítka, 

fotografie a plakáty z akcí 

v Alternativě, zásahové oděvy pro 

OKŘaO, vlajky, smaltované tabule, 

materiál pro komise místních 

částí, materiál pro zlínské kluby 

seniorů, mikrotenové sáčky pro psí 

exkrementy, baterie, úklidové 

prostředky aj.; 

1 445 tis. Kč - výstroj pro MPZ – oděvy 

dle výstrojní normy, protiúderové 

komplety, náboje, balistické 

ochranné přilby, LED baterky, 

záložní akumulátory, vybavení 

lékárniček, krmivo pro psy 

a materiál pro výcvik psů; 

1 181 tis. Kč – spotřeba čisticích 

prostředků; 

1 159 tis. Kč - tiskopisy a kancelářské 

potřeby; 

  919 tis. Kč – materiál na sadové úpravy 

prostor za I. Segmentem, hřiště 

Jaroslavice a Kudlov; 



189 
 

  835 tis. Kč – kopie nad rámec smlouvy 

s firmou Konica Minolta; 

  661 tis. Kč - reklamní předměty (např. 

stolní a nástěnné kalendáře, čaje, 

turistické brožury, papírové 

tašky, mapy, svíčky, svítilny, 

publikace o T. G. Masarykovi, 

medaile; 

  602 tis. Kč - spotřeba potravin 

v jeslích; 

  335 tis. Kč – kazety, tonery, CD disky; 

  309 tis. Kč - odborná literatura, 

tiskoviny, noviny, časopisy. 

502 Spotřeba energie  17 306 002,88 Jedná se o vyúčtované náklady na teplo, 

elektrickou energii, studenou a teplou 

vodu, plyn a chlad. 

504 Prodané zboží 251 818,12 Jedná se o náklady na zboží prodané 

v Měst. informač. a turist.  středisku. 

506 Aktivace 

dlouhodobého 

majetku 

-262 510,00 Z toho: 

  223 tis. - aktivace hracích prvků – 

domečky; 

   39 tis. – aktivace dřevěných soch 

vyrobených při akcích Stromové 

slavnosti; 

507 Aktivace 

oběžného majetku 

-661 856,69 Z toho: 

  631 tis. Kč – aktivace recyklátu 

z demolice „TORZA“ Jižní svahy; 

   28 tis. Kč – aktivace dřevěného 

obložení a dalších věcí 

darovaných Národním technickým 

muzeem; 

    3 tis. Kč – aktivace materiálu 

ze zlikvidovaných skluzavek. 

 

 

Účtová skupina 51 - Služby 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

511 Opravy a 

udržování 

68 645 765,84 Z toho: 

27 201 tis. Kč - opravy budov, bytů 

a nebytových jednotek SMZ, z toho: 

 6 414 tis. Kč – opravy budov MMZ; 

 4 473 tis. Kč – oprava koupelen BD   

       Zálešná 4057; 

 3 644 tis. Kč – opravy bytových domů a  

       bytů; 

 2 865 tis. Kč – opravy školských  

       zařízení; 

 2 527 tis. Kč – rekonstrukce bytů Nad  

       Ovčírnou 344; 

 2 355 tis. Kč – oprava střešního pláště,  

       sprch a světel na objektu II.   

       ledové plochy; 

 1 628 tis. Kč – opravy ostatních budov; 

 1 361 tis. Kč – repase oken Malá scéna; 

 1 270 tis. Kč – opravy budovy zámku a  

       soudu; 

 1 164 tis. Kč – oprava spol. prostor a  

       obchodu Školní 3297         

       (elektroinstalace,výklad); 

27 066 tis. Kč - opravy komunikací     

       a výtluků, chodníků, kanalizačních 

vpustí a doprav. značení; 



190 
 

 4 379 tis. Kč – opravy drobného majetku   

       a ostatní opravy; 

 2 465 tis. Kč - opravy vozidel; 

 1 746 tis. Kč – opravy vodohospodářského  

       majetku, kanalizací a studní; 

 1 567 tis. Kč – opravy parteru před  

       zámkem, závlahového systému, kašen  

       a mobiliáře v parcích; 

 1 285 tis. Kč - opravy kremačních pecí; 

 1 023 tis. Kč – opravy herních prvků  

       a povrchů dětských hřišť; 

 1 004 tis. Kč – výměna umělého povrchu  

       hřiště ZŠ Komenského II; 

   448 tis. Kč – oprava prodejních stánků  

       na trhy; 

   331 tis. Kč – opravy krytů CO; 

   131 tis. Kč - opravy výpočetní  

       a kancelářské techniky a renovace  

       tonerů. 

512 Cestovné 1 397 484,80 Z toho: 

   700 tis. Kč – tuzemské cestovní 

náhrady; 

   493 tis. Kč - cestovní náhrady 

při školeních; 

   201 tis. Kč – zahraniční cestovní 

náhrady; 

     3 tis. Kč – ubytování zahraničních 

hostů. 

513 Náklady na 

reprezentaci 

1 471 420,28 Jedná se o pohoštění při reprezentačních 

akcích. 

518 Ostatní služby 200 312 558,69 Z toho: 

32 928 tis. Kč - sběr a svoz komunálního 

odpadu a biologicky rozložitelného 

odpadu, úklid černých skládek, 

provoz AIM stanice ovzduší; 

29 266 tis. Kč - provoz a údržba 

veřejného osvětlení; 

23 540 tis. Kč - ostatní služby (např. 

komise místních částí, deratizace, 

zaměření skutečného stavu pozemků 

a objektů, prohlídka mostů, servis 

hasičské techniky, držení 

havarijní služby na sportovištích, 

průzkum spokojenosti se sociálními 

službami, instalace a obsluha 

kamer při jednáních ZMZ, posouzení 

bezpečnosti dětských hřišť, služby 

domovníka, ostraha objektů aj.); 

19 151 tis. Kč - čištění města; 

15 603 tis. Kč - zimní údržba; 

14 242 tis. Kč – sečení, mulčování 

a údržba parků; 

12 873 tis. Kč – technická podpora modulů 

SW, prodloužené záruky u výpočetní 

techniky, kvalifikované osobní 

certifikáty; 

8 443 tis. Kč - pronájmy; 

6 289 tis. Kč – údržba provozu světelných 

křižovatek a servis rychlostních 

kamer; 

4 959 tis. Kč – zajištění jarmarků 

na nám. Míru, Zlínského filmového 

léta a prezentace města; 

4 193 tis. Kč – regenerace ploch lokáln. 

ÚSES pod sídlištěm Jižní svahy; 



191 
 

 3 556 tis. Kč – konzultační, poradenské 

a právní služby; 

 2 931 tis. Kč – sadové úpravy při 

stavebních pracích; 

 2 525 tis. Kč - stočné a srážková voda; 

 2 382 tis. Kč – provoz útulku pro 

opuštěná zvířata; 

 2 549 tis. Kč - poštovné; 

 2 400 tis. Kč – správa, provozování 

a údržba hřbitovů; 

 2 165 tis. Kč – zajištění voleb 

do senátu, místních samospráv 

a prezidenta; 

 1 936 tis. Kč – zajištění vánoční 

výzdoby 

 1 680 tis. Kč - školení a vzdělávání; 

 1 531 tis. Kč – úklidové a čistící práce 

v KUC; 

 1 479 tis. Kč - revize; 

 1 313 tis. Kč - hovorné; 

 1 003 tis. Kč – znalecké posudky, 

analýzy a studie; 

   893 tis. Kč – poplatky za internet, 

rozhlas a televizi; 

   397 tis. Kč – bankovní poplatky; 

    85 tis. Kč – finanční leasing. 

 

 

Účtová skupina 52 – Osobní náklady 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

521 Mzdové náklady 271 042 570,00 Jedná se o platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vč. odměn, odměny za práce z dohod 

mimo PP, odměny členům zastupitelstva, 

odstupné při skončení PP, náhrady v době 

pracovní neschopnosti. 

524 Zákonné sociální 

pojištění 

88 231 353,00 Jde o povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti a povinné pojistné 

na veřejné zdravotní pojištění. 

525 Jiné sociální 

pojištění 

1 042 932,00 Jedná se o povinné úrazové pojištění 

zaměstnanců. 

527 Zákonné sociální 

náklady 

9 964 977,25 Z toho: 

 7 359 tis. Kč - příspěvek na stravu; 

 1 576 tis. Kč - penzijní připojištění; 

   451 tis. Kč – ostatní (dary z FKSP, 

povinné lékařské prohlídky, BOZP 

a  hygienické vybavení, sportovní 

činnost); 

   326 tis. Kč – kultura (předvánoční 

setkání se zaměstnanci, předplatné 

MDZ, Dětský den, Mikuláš); 

   252 tis. Kč – provoz chat Syrákov. 

 

 

Účtová skupina 53 – Daně a poplatky 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

532 Daň z nemovitých 

věcí 

17 644,00     14 tis. Kč – za pozemky získané 

z pozemkových úprav v k. ú. 

Březová; 

     4 tis. Kč - za chatový objekt 

Jarcová. 



192 
 

538 Jiné daně a 

poplatky 

309 818,50 Z toho: 

   276 tis. Kč - kolky, dálniční známky, 

soudní poplatky a ostatní; 

    34 tis. Kč – poplatek za odnětí 

pozemku z půdního fondu na stavbu 

Sportovně rekreačního areálu 

Kudlov. 

 

Účtová skupina 54 – Ostatní náklady 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

541 Smluvní pokuty a 

úroky z prodlení 

5 381,00 Jde o pokutu ÚOHS za nedodržení stanovené 

lhůty pro zápis podpory malého rozsahu 

do centrálního registru. 

542 Jiné pokuty a 

penále 

5 895,00 Z toho: 

     4 tis. Kč – úrok z prodlení 

za dodatečně vyměřenou daň 

z nemovitostí a daň z přidané 

hodnoty; 

     2 tis. Kč – pokuta KHS jeslím 

M. Knesla za nedodržení zákonných 

hygienických požadavků. 

543 Dary 2 582 126,76 Jedná se o náklady na pořízení věcných 

darů. 

544 Prodaný materiál 15 696,69 Z toho:  

   13 tis. Kč – prodej dřevěného obložení 

z Domu umění; 

    3 tis. Kč – odprodej skluzavek 

občanům. 

549 Ostatní náklady 

z činnosti 

12 948 830,57 Z toho: 

6 841 tis. Kč – pojištění majetku, 

vozidel a osob; 

 2 238 tis. Kč – příspěvek do fondu oprav 

Společenství vlastníku jednotek; 

 1 226 tis. Kč – náhrady fyzickým 

a právnickým osobám (např. dohoda 

o narovnání, členský příspěvek 

Sdružení místních samospráv, 

náklady soudního řízení, pojistné 

události); 

 1 079 tis. Kč – nařízená vratka dotace 

ze SFDI na akce Městská obslužná 

cyklistická stezka podél náměstí 

Míru a Bezbariérové řešení 

komunikace pro pěší podél silnice 

I/49; 

   683 tis. Kč – neuplatněný odpočet DPH 

z titulu kráceného koeficientu; 

   422 tis. Kč – refundace mezd, 

zdravotního a sociálního 

pojištění; 

   386 tis. Kč – technické zhodnocení 

dlouhodobého majetku (např. nákup 

operačních pamětí, rozšíření 

kabeláže a datové rozvody v budově 

radnice); 

    38 tis. Kč – vratka darů do fondu 

bydlení; 

    18 tis. Kč – odepsané zálohy do fondu 

oprav; 

    17 tis. Kč – ostatní náklady 

z činnosti. 

 



193 
 

Účtová skupina 55 – Odpisy, rezervy a opravné položky 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

551 Odpisy 

dlouhodobého 

majetku 

163 992 792,14 Z toho: 

156 225 tis. Kč odpisy hmotného majetku; 

  7 452 tis. Kč odpisy nehmotného 

majetku; 

    316 tis. Kč - zůstatková cena 

vyřazeného hmotného a nehmotného 

majetku. 

553 Zůstatková cena 

prodaného 

dlouhodobého 

hmotného majetku 

6 538 430,26 Z toho: 

  3 860 tis. Kč – zůstatková cena 

prodaných bytů; 

  1 556 tis. Kč – technologie 

výměníkových stanic; 

    625 tis. Kč – prodaných mechanismů a 

vozů; 

    205 tis. Kč – sedačky z Velkého kina; 

    179 tis. Kč – projektová dokumentace 

Zateplení fasády a přístavba HZ 

Štípa; 

    113 tis. Kč – hudební nástroje. 

554 Prodané pozemky 40 947 185,00 Jde o hodnotu prodaných a směněných 

pozemků. Z toho: 

 36 456 tis. Kč – směna pozemků při 

majetkoprávním vypořádání silnice 

I/49 s ŘSD; 

  4 491 tis. Kč – ostatní prodeje 

a směny. 

556 Tvorba a 

zúčtování 

opravných 

položek 

2 477 007,58 Přechodné snížení hodnoty neuhrazených 

pohledávek, které jsou po splatnosti více 

než 90 dnů. 

557 Náklady 

z vyřazených 

pohledávek 

5 781 243,53 Z toho: 

  3 314 tis. Kč - náklady z odepsaných 

nedobytných pohledávek ostatní; 

  2 467 tis. Kč - náklady z odepsaných 

nedobytných pohledávek z hlavní 

činnosti. 

558 Náklady 

z drobného 

dlouhodobého 

majetku 

10 106 410,00 Z toho: 

  2 555 tis. Kč – ostatní (vánoční 

osvětlení, KMČ, topidla 

na jarmarky, stojany k Pomníku 

obětem 2. světové války, vybavení 

sportovišť, kartotéky a osvětlení 

do kabinek na OOSA, kola, 

radiostanice, minikamery a lezecká 

výstroj pro MPZ, soubor zařízení 

pro Whirpool v Městských lázních, 

ozvučovací technika pro KUC, 

nářadí, prodlužovací kabely, 

svítilny, zahrazovací prostředky; 

  2 367 tis. Kč – nábytek; 

  1 301 tis. Kč – výpočetní a kancelářská 

technika; 

    771 tis. Kč – vybavení kuchyněk, 

nářadí, úklidové stroje, hračky; 

    585 tis. Kč – pořízení drobného 

dlouhodobého nehmotného majetku; 

    547 tis. Kč – vybavení interiéru PTB; 



194 
 

       434 tis. Kč – mobiliář podél 

cyklostezky Zlín – Lešná; 

    423 tis. Kč – telefony; 

    423 tis. Kč – hrací prvky na dětských 

hřištích; 

    339 tis. Kč – nákup velkoobjemových 

kontejnerů na Lesní hřbitov; 

    198 tis. Kč – mobiliář Park 

Komenského; 

    196 tis. Kč – lavičky, odpadkové koše 

a stojany na kola; 

    150 tis. Kč – vybavení sportovně 

rekreačního areálu Kudlov; 

    133 tis. Kč – propagační panely; 

    126 tis. Kč – mobiliář za 

I. Segmentem; 

    102 tis. Kč – vyřezané sochy 

z kejklířského jarmarku 

a stromových slavností; 

    101 tis. Kč – věcná břemena. 

 

Účtová skupina 56 – Finanční náklady 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

561 Prodané cenné 

papíry a podíly 

100,00 Jde o squeeze-out (nucený převod - 

vytěsnění minoritních akcionářů) 1 ks 

akcie České spořitelny, a. s. 

562 Úroky 6 574 432,75 Z toho: 

6 474 tis. Kč - zaplacené úroky z úvěrů; 

  100 tis. Kč - zaplacené úroky 

ze swapových operací. 

563 Kurzové ztráty 2 341,66 Jedná se o kurzovou ztrátu při operacích 

s cizí (zahraniční nákupy a služební 

cesty). 

564 Náklady 

z přecenění 

reálnou hodnotou 

5 605 256,38 Jde o náklady z přecenění majetku 

určeného k prodeji na reálnou hodnotu 

k okamžiku rozhodnutí ZMZ nebo RMZ 

o prodeji. 

 

 

Účtová skupina 57 – Náklady na transfery 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

572 Náklady 

vybraných 

místních 

vládních 

institucí na 

transfery 

468 718 375,73 Jedná se o poskytnuté příspěvky a dotace 

příspěvkovým organizacím, fyzickým 

osobám, právnickým osobám a ostatním 

subjektům. 

Z toho: 

159 264 tis. Kč - vlastním příspěvkovým 

organizacím; 

108 065 tis. Kč – nevýdělečným a ostatním 

subjektům; 

 94 483 tis. Kč – podnikatelským 

subjektům; 

 99 204 tis. Kč - úhrada prokazatelné 

ztráty z provozu MHD; 

  7 702 tis. Kč – územně samosprávným 

celkům. 

 



195 
 

Výnosy 
 

 

Účtová skupina 60 – Výnosy z vlastních výkonů a zboží 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

601 Výnosy z prodeje 

vlastních 

výrobků 

1 717 397,16 Z toho: 

 1 622 tis. Kč - těžba dřeva; 

    95 tis. Kč - prodej palivového dříví 

a vlastních výpěstků odboru 

městské zeleně. 

602 Výnosy z prodeje 

služeb 

11 702 067,89 Z toho: 

 3 044 tis. Kč – věcná břemena; 

 2 470 tis. Kč – školné v jeslích; 

 1 778 tis. Kč - úhrada paušálních 

nákladů spojených s pronájmem 

nebytových prostor a zařízení; 

 1 400 tis. Kč – výnosy z koprodukčního 

vkladu na film „Úsměvy smutných 

mužů“; 

 1 218 tis. Kč – tržby za hrobová místa; 

   580 tis. Kč - tržby za parkování 

v KUC; 

   385 tis. Kč - stravné dětí v jeslích; 

   394 tis. Kč - stravné od zaměstnanců 

jeslí; 

   187 tis. Kč – kopírování, internet, 

provize, vstupné Alternativa; 

    68 tis. Kč - výnosy z reklamy; 

    66 tis. Kč – výnosy ze sběru oděvů 

a elektrozařízení; 

    58 tis. Kč - umístění psů v útulku; 

    54 tis. Kč – asistenční služby. 

603 Výnosy 

z pronájmu 

114 362 520,25 Z toho: 

54 364 tis. Kč - pronájem bytů 

a ubytoven; 

30 189 tis. Kč - pronájem nebytových 

prostor; 

24 876 tis. Kč - pronájem movitých věcí; 

 3 708 tis. Kč - pronájem pozemků; 

 1 226 tis. Kč – pronájem hrobových míst; 

604 Výnosy 

z prodaného 

zboží 

317 997,99 Jde o výnosy z prodaného reklamního zboží 

v Městském informačním a turistickém 

středisku. 

605 Výnosy ze 

správních 

poplatků 

23 823 037,00 Z toho: 

23 149 tis. Kč - správní poplatky 

za motorová vozidla, ze živností, 

ověřování listin z matrik, 

za cestovní doklady, k dopravním 

přestupkům, za rybářské lístky, 

povolení staveb aj.; 

   413 tis. Kč - správní poplatek 

za služby Czechpointu; 

   261 tis. Kč - poplatky z výherních 

hracích přístrojů. 

606 Výnosy 

z místních 

poplatků 

32 852 926,85 Z toho: 

29 928 tis. Kč - poplatky za komunální 

odpad; 

 2 079 tis. Kč - poplatky za psy; 

   738 tis. Kč – poplatky z ubytovací 

kapacity; 

   108 tis. Kč - poplatky za užívání 

veřejného prostranství. 



196 
 

609 Jiné výnosy 

z vlastních 

výkonů 

21 651 276,44 Z toho: 

11 323 tis. Kč - poplatek za uložení 

odpadu; 

 7 913 tis. Kč – zpětný odběr pro využití 

odpadu a elektrozařízení; 

 1 156 tis. Kč - poplatek za zkoušky 

odborné způsobilosti k řízení 

motorových vozidel; 

   962 tis. Kč – poplatek za odnětí 

zemědělské a lesní půdy; 

   168 tis. Kč – svatební obřady; 

   129 tis. Kč - převozy do protialkohol-

ní záchytné stanice. 

 

 

Účtová skupina 64 – Ostatní výnosy 

 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

641 Smluvní pokuty a 

úroky z prodlení  

2 282 193,61 Z toho: 

 1 684 tis. Kč – oddělení správy domů; 

   304 tis. Kč – odbor realizace 

investičních akcí; 

   133 tis. Kč – odbor dopravy; 

   120 tis. Kč – odbor městské zeleně; 

    41 tis. Kč – ostatní odbory; 

642 Jiné pokuty a 

penále 

12 486 665,64 Z toho: 

 8 545 tis. Kč - oddělení dopravních 

přestupků a řidičských průkazů; 

 2 136 tis. Kč - Městská policie; 

   850 tis. Kč – odbor právní, oddělení 

přestupkové; 

   418 tis. Kč - odbor živnostenský; 

   181 tis. Kč - odbor životního 

prostředí a zemědělství; 

   144 tis. Kč – odbor občansko-správních 

agend; 

   115 tis. Kč – oddělení prevence 

kriminality a sportovišť; 

   41 tis. Kč – odbor městské zeleně; 

   28 tis. Kč – oddělení stavebně 

správního řízení; 

   19 tis. Kč – odbor kultury a památkové 

péče; 

    9 tis. Kč – odbor ekonomiky 

a majetku; 

    1 tis. Kč - Jesle Nivy. 

643 Výnosy 

z vyřazených 

pohledávek 

83 414,13 Výnosy z vyřazených a postoupených 

pohledávek. 

644 Výnosy z prodeje  109 914,20 Jedná se o výnosy z prodeje nepotřebného 

materiálu a kovového šrotu odevzdaného 

do sběrných surovin. 

646 Výnosy z prodeje 

dlouhodobého 

hmotného majetku 

kromě pozemků 

6 733 978,63 Z toho: 

 4 478 tis. Kč - výnosy z prodeje bytů; 

 2 256 tis. Kč – výnosy z prodeje 

ostatního dlouhodobého hmotného 

majetku. 

647 Výnosy z prodeje 

pozemků 

40 855 671,00 Jedná se o výnosy z prodeje a směny 

pozemků. Z toho: 

33 309 tis. Kč – směna s ŘSD při 

majetkoprávním vypořádání silnice 

I/49; 

 7 547 tis. Kč – ostatní prodeje a směny. 



197 
 

649 Ostatní výnosy 

z činnosti 

5 460 181,00 Z toho: 

 3 338 tis. Kč - přijatá pojistná plnění; 

   964 tis. Kč – předpisy nákladů řízení; 

   443 tis. Kč – ostatní (vrácení části 

dotací, dědictví po zesnulých 

opatrovancích, prodej opiátových 

receptů, čipových klíčů, výnosy 

ze ztrát a nálezů, bonus od České 

pošty za odeslané zásilky v roce 

2018, vyřazené závazky aj.); 

   405 tis. Kč – příjem za propadlé 

jistoty z veřejných zakázek; 

   124 tis. Kč – bezúplatné nabytí 

houpadel na dětská hřiště, práva 

služebnosti na pozemcích při akci 

kanalizace Klečůvka a komunikace 

v areálu Svitu; 

   109 tis. Kč – podpora vojáků v záloze; 

    93 tis. Kč – výnosy v souvislosti 

s prohlášením konkurzu na majetek 

dlužníka Universal banka. 

 

Účtová skupina 66 – Finanční výnosy 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

661 Výnosy z prodeje 

cenných papírů 

1 328,00 Jde o squeeze-out (nucený převod - 

vytěsnění minoritních akcionářů) 1 ks 

akcie České spořitelny, a. s. 

662 Úroky 1 555 494,80 Z toho: 

   814 tis. Kč – úroky ze swapových 

operací; 

   426 tis. Kč - úroky z bankovních účtů; 

   315 tis. Kč – úroky z půjčky BD 

Podlesí. 

663 Kurzové zisky 13 066,84 Jde o zisk ze zahraničních úhrad závazků 

a pohledávek SMZ. 

664 Výnosy 

z přecenění 

reálnou hodnotou 

8 305 088,00 Jedná se o výnosy z přecenění majetku 

určeného k prodeji na reálnou hodnotu 

k okamžiku rozhodnutí ZMZ nebo RMZ 

o prodeji. 

665 Výnosy 

z dlouhodobého 

finančního 

majetku 

255 066,00 Podíl na zisku Lesy města Zlína, spol. 

s r. 

 

Účtová skupina 67 - Výnosy z transferů 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

672 Výnosy vybraných 

místních 

vládních 

institucí z 

transferů 

126 662 676,03 Z toho: 

61 298 tis. Kč - příspěvek na výkon 

státní správy; 

35 081 tis. Kč – výnosy z časového 

rozlišení přijatých investičních 

transferů; 

15 110 tis. Kč – příspěvek na sociálně 

právní ochranu dětí a výkon 

pěstounské péče, linka SOS; 

 7 173 tis. Kč – dotace na Volbu 

prezidenta, Senátu a ZMZ; 

 4 992 tis. Kč – ostatní výnosy (dotace 

z úřadu práce na mzdy, na činnost 



198 
 

jednotek sboru dobrovolných 

hasičů, na obnovu kulturních 

památek, rozvoj a vzdělávání, 

na podporu rozvoje vybraných 

procesů a postupů ve veřejné 

správě; 

 2 470 tis. Kč – dotace na regeneraci 

ploch pod sídlištěm Jižní svahy 

a ošetření dřevin na Lesním 

hřbitově; 

   539 tis. Kč – finanční dary 

od fyzických a právnických osob. 

 

Účtová skupina 68 – Výnosy ze sdílených daní a poplatků 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

681 Výnosy ze 

sdílené daně 

z příjmů 

fyzických osob  

315 321 210,08 Jedná se o příjmy obce ze zákona 

č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení 

daní. 

Z toho: 

285 275 tis. Kč – výnosy ze sdílené daně 

z příjmů fyzických osob ze závislé 

činnosti a funkčních požitků 

odvedené zaměstnavatelem 

za vlastní zaměstnance; 

 23 977 tis. Kč – výnosy ze sdílené daně 

z příjmů fyzických osob 

z kapitálových výnosů; 

  6 069 tis. Kč – výnosy ze sdílené daně 

z příjmů fyzických osob 

ze samostatné výdělečné činnosti 

odvedených na základě podaných 

daňových přiznání FÚ. 

682 Výnosy ze 

sdílené daně 

z příjmů 

právnických osob 

250 156 443,29 Z toho: 

220 168 tis. Kč – výnosy ze sdílené daně 

ze zisku a kapitálových výnosů 

právnických osob; 

 29 988 tis. Kč – výnosy ze sdílené daně 

z příjmů právnických osob – 

poplatníkem je SMZ. 

684 Výnosy ze 

sdílené daně 

z přidané 

hodnoty 

541 834 744,31 Jde o příjem podílu z celostátního výnosu 

daně z přidané hodnoty. 

686 Výnosy ze 

sdílených 

majetkových daní 

54 429 283,80 Zahrnují zaplacenou daň z nemovitých 

věcí, nacházejících se na katastrálním 

území obce (dle zákona č. 338/1992 Sb., 

o dani z nemovitých věcí a zákona 

č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení 

daní). 

688 Výnosy 

z ostatních 

sdílených daní a 

poplatků 

63 509 077,66 Z toho: 

 63 485 tis. Kč - příjmy ve výši dílčího 

odvodu z výherních hracích 

přístrojů a části odvodu z loterií 

a jiných podobných her (dle zákona 

č. 187/2016 Sb.); 

     24 tis. Kč – úhrada z vydobývaného 

prostoru. 

 



199 
 

Účtová skupina 59 – Daň z příjmů 

 

Číslo 

účtu 
Název Částka (v Kč) Komentář 

591 Daň z příjmů 38 662 340,00 Z toho: 

 38 464 tis. Kč - předpoklad daně 

z příjmů SMZ za rok 2018; 

     198 tis. Kč – korekce dohadu daně 

z příjmů SMZ za rok 2017. 

 

 

 

Výsledek hospodaření 
 

 

NÁKLADY CELKEM 1 442 707 538,12 Kč 

 

VÝNOSY CELKEM 1 636 482 720,60 Kč 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PŘED ZDANĚNÍM 232 437 522,48 Kč 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PO ZDANĚNÍ 193 775 182,48 Kč 


